
    COMUNE DI CASAPROTA
   P R O V I N C I A    D I     R I E T I

_________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

n. 36 del 17/04/2025

OGGETTO: COPERTURA DEL POSTO DI RESPONABILE
AMMINISTRATIVO CONTABILE AI SENSI DELLART. 110
CO  1  DEL  TUEL.  APPROVAZIONE  AVVISO  PER  LA
SELEZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che: 
-la Giunta Comunale, con delibera n. 21 del 04.04.2025 è stato approvato il Piano Assunzionale all’interno
del PIAO 2025-2027;

DATO ATTO che:
- il ruolo di Responsabile dell’Area Finanziaria è attualmente coperto attraverso una figura politica, in

scadenza al 30/04/2025;
- tale  posizione necessita  di  una figura  che sia  in  grado di  gestire  tali  attività,  con esperienza in

pubblica amministrazione e nelle attività previste dall’Ufficio;

DATO ATTO altresì che all'interno dell'ente non esiste personale con queste professionalità; 

RICHIAMATO l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale, nell'ambito del potere dovere di
ciascun Ente  di  provvedere  alla  propria  organizzazione amministrativa,  attribuisce alla  potestà  statutaria
comunale, e conseguentemente al Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, la previsione della
possibilità della copertura dei posti  di  Responsabile di Sevizi  o degli  Uffici  mediante contratto a tempo
determinato, fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire; 

VISTO lo Statuto comunale che prevede tale possibilità;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con DGC n. 65 del 21.12.2000 e ss.mm.ii,
nonché il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre forme di assunzione di cui alla
delibera di Giunta Comunale n. 22 del 19.03.2024;

CONSIDERATO che: 
 l'incarico che andrebbe a costituirsi avrà durata sino alla scadenza del mando elettivo del sindaco; 
 la  direzione  del  Settore  richiede  il  possesso  di  competenze  amministrative,  finanziarie,  tributarie,

organizzative, tecniche e quindi una esperienza pluriennale sia nel settore pubblico che privato, oltre ad
una conoscenza della normativa di settore;

 sarà assicurata alla procedura in parola i necessari caratteri sostanziali di pubblicità e selettività; 



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 17/04/2025 con cui venivano specificati gli indirizzi
per il presente avviso;

RITENUTO di dover approvare l’allegato avviso al fine di avviare la procedura di  copertura del posto
vacante;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31.01.2025 è stata approvata la nota
di aggiornamento al DUP 2025/2027;

PRESO ATTO che con Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  8 del  31.01.2025 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2025/2027;

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse per l’avvio della procedura de quo;

DETERMINA

DI  AVVIARE la  copertura  del  posto  vacante  di  Responsabile  con  Elevata  Qualificazione  dell’Area
Amministrativa-Contabile,  ai  sensi  dell'art.  110,  comma 1,  del  D. Lgs.  267/2000 mediante assunzione a
tempo determinato e full time al 100% di un Funzionario Amministrativo Contabile (ex Cat. D1, posizione
economica D1). 

DI  APPROVARE l’allegato  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  POSTO  DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX CAT. D1) A TEMPO DETERMINATO E FULL
TIME, AI SENSI DELL’ART.  110,  COMMA 1,  DEL D.LGS.  267/2000”,  allegato sub A alla presente
Determinazione per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente:
- sul portale INPA;
- all’albo pretorio;
- nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale;

DI  DARE  ATTO che  con  successivo  provvedimento,  alla  scadenza  dell’avviso,  si  procederà
all’individuazione di una commissione giudicatrice.

                                               Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                            Anna Maria Spagnoli

________________________________________________________________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casaprota (RI). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anna Maria Spagnoli in data 17/04/2025



COMUNE DI CASAPROTA

Visti

98

COPERTURA DEL POSTO DI RESPONABILE AMMINISTRATIVO CONTABILE AI SENSI DELLART.
110 CO 1 DEL TUEL. APPROVAZIONE AVVISO PER LA SELEZIONE

2025

UFFICIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 36 Nr. adozione generale: 92
17/04/2025Data adozione:

17/04/2025Data

VISTO FAVOREVOLE - IMPEGNO:           CAPITOLO:                    MANDATO:

Cosimo Mastrorocco

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casaprota (RI). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MASTROROCCO COSIMO in data 17/04/2025



    COMUNE DI CASAPROTA 

   P R O V I N C I A    D I     R I E T I 
_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

n. 36 del 17/04/2025 

OGGETTO: COPERTURA DEL POSTO DI RESPONABILE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE AI SENSI DELLART. 110 
CO 1 DEL TUEL. APPROVAZIONE AVVISO PER LA 
SELEZIONE 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17/04/2025 per 15 
giorni consecutivi dal 17/04/2025 al 02/05/2025  
  
 
Casaprota, 17/04/2025 
  

IL Responsabile della Pubblicazione   
 
 
 
 
 
 

 
________________________________________________________________________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casaprota (RI). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FILIPPI AGNESE in data 17/04/2025


